REQUERIMENTO N.º 359/2018
Ementa: Informações sobre vale transporte e lavagem uniforme, funcionários DAEV.
Excelentíssimo Senhor Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

      Está sendo fornecido o Vale-Transporte para os funcionários do DAEV (Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos)? Se não por qual motivo?

A lavagem de uniformes dos funcionários que trabalham no DAEV, especificamente no setor de esgoto é feita pelo DAEV ou por empresa terceirizada?

Se a lavagem é feita por empresa terceirizada, qual a empresa responsável?

Atualmente quem tem executado este serviço?

Justificativa:

Munícipes preocupados com a saúde pública procuram este Vereador e denunciam o descarte de lixo irregular na calçada (foto anexa).
Valinhos, aos 05 de março de 2018.

Dr. José Henrique Conti

Vereador – PV

 INCLUDEPICTURE "blob:https://web.whatsapp.com/cb337c39-813b-4e1f-a759-c8d8cee5af23" \* MERGEFORMATINET